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توسط پژوهشکده باقرالعلوم(ع)؛

کتاب «عیون انوار الرّضا» منتشر شد

کتاب «عیون انوار الرّضا» که شرحی بر کتاب «عیونالاخبار الرضا» است به همت پژوهشکده تبلیغ و مطالعات اسلامی

باقرالعلوم (ع) منتشر شد.

کتاب «عیون انوار الرّضا» که شرحی بر کتاب «عیون الاخبار الرضا» است به همت پژوهشکده تبلیغ و مطالعات اسلامی
باقرالعلوم (ع) منتشر شد.

به گزارش خبرنگار مهر، در اعتقاد و باور ما مسلمانان، زیارت اهل بیت عصمت و طهارت (ع) از مهم ترین و با فضیلت ترین
اعمال عبادی است چرا که زیارت آن بزرگواران از سویی یکی از بهترین راه های توجه، توسل و ایجاد ارتباط قلبی و
عاطفی با آن بزرگواران است و توجه به آن در حقیقت توجه به وجه باقی و فناناپذیر خداوند است و از سوی دیگر زیارت
اهل بیت اسباب تبلیغ و گسترش مرام و مذهب تشیع را فراهم می سازد و گامی مهم در مسیر جامه عمل پوشاندن به

توصیه پیامبر اکرم (ص) نسبت به ثقلین به شمار می رود.
لذا همچنان که انس بیشتر با قرآن کریم و نیز قرائت، تدبر، تفکر و توجه به آن، محوریت قرآن کریم در دین را تثبیت می
کند، بی تردید زیارت اهل بیت (ع) و توجه هر چه بیشتر به آن بزرگواران، موجب حفظ محوریت دینی آنان در کنار قرآن
کریم گردد. از این رو معصومان (ع) در روایات بسیاری، زیارت اهل بیت (ع) را مورد توصیه و تأکید قرار داده و با ذکر ثواب ها

و آثار دنیوی و اخروی بسیاری، مؤمنان را به این عمل مقدس تشویق و ترغیب نموده اند.

اما در بین معصومان (ع) زیارت امام رضا (ع) از اهمیت خاصی برخوردار است مرز این اهمیت تا آن جا پیش می رود که
امام جواد (ع) زیارت آن امام همام را از زیارت امام حسین (ع) افضل می شمرد و در روایتی آمده است که شخصی، از
اهل خراسان پیامبر اکرم (ص) را در خواب می بیند که آن حضرت می فرماید: چطورید زمانی که پاره تن من در سرزمین
شما دفن شود ودیعه من در نزد شما سپرده شود و ستاره من در خاک شما گزارده شود؟ آن شخص خواب خود را به
امام رضا نقل می کند و آن حضرت می فرماید: منم که در سرزمین شما دفن می شوم و منم که پاره تن و ستاره پیامبر

شما هستم.

کتاب «عُیون اَنوار الرّضا» شرحی عالمانه به زبان فارسی، بر چهل حدیث از احادیث کتاب «عیون الاخبار الرضا»، در بیان
فضیلت زیارت امام رضا (ع) است که توسط ابوالفضل عرب زاده تصحیح و به همت پژوهشکده تبلیغ و مطالعات اسلامی

باقرالعلوم (ع) منتشر شده است.

محقق ومصصح اثر درباره این اثر نوشته است:

نخستین آشنایی نگارنده با کتاب حاضر، در هنگام فهرست نویسی نسخ خطی کتاب خانه آیت الله العظمی گلپایگانی
بود که در هنگام تفحص در نسخ خطی ب نسخه ای با عنوان «شرح الاخلاص الی العتبه الرضویه و کشف الاختصاص
بالحضره العلیه العلویه» برخوردم که در آن، چهل حدیث از کتاب عیون اخبارالرضا، تألیف شیخ صدوق درباره فضایل زیارت
امام علی بن موسی الرضا (ع) انتخاب، ترجمه و شرح شده بود.این مجموعه از مؤلفی ناشناس است که احاطه علمی
وی به آیات، روایات و حکایات تاریخی، از گفتار و اشارات وی به خوبی هویدا است و از جمله آثار کهن و ارجمند زبان
فارسی است.که از ابعاد مختلف اهمیت دارد. مؤلف درتدارک این کتاب از قرآن کریم و از مأخذ متقن و شایسته ای
همچون نهج البلاغه، کافی، من لایحضر الفقیه، استبصار و کشف الغمه، که امروز نیز کار مایه پژوهشگران است بهره
جسته است. کتاب افزون بر احادیث که جنبه معنوی دارند شامل حکایات تاریخی آموزنده ای است که توجه خواننده را به
خود جلب می کند. روش تألیف این اثر، بدینگونه است که نگارنده ابتدا حدیث را می آورد و بعد آن را به فارسی ترجمه

می کند سپس شرح حدیث را در سه عنوان بشارات، اشارات و حکایت می آورد.

در بخشی از این اثر آمده است: شنیدم که یکی از شیعیان و محبان اهل البیت طیبین گفته که مرا استطاعت زیارت امام
همام علی الرضا (ع) حاصل بود و در آن باب، تکاسل می ورزیدم. شبی جمال با کمال امام همام در خواب دیدم. نزدیک
آن حضرت رفتم و سلام کردم. به من هیچ التفاتی نکرد گفتم: یابن الرسول الله! چرا با من التفات نمی کنی و روی
مبارک از من برمی تابی؟ امام فرمود تو را نمی شناسم، گفتم: من یکی از شیعیان و دوستداران توأم و از استادان
صحیح القول به ما رسیده که شما فرموده اید: ما می شناسیم مرد را چون ببینیم او را به حقیقت ایمان و حقیقت نفاق،
پس سبب چیست که مرا نمی شناسی. امام (ع) فرمود: اظهار شناختن ما شما را به اندازه زیارت کردن و اظهار محبت
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و نصرت نمودن شما است ما را. و چون تو در زیارت آمدن ما و اظهار محبت کردن ما تکاسل می نمایی، ما نیز اظهار
شناخت با تو نمی کنیم.
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